
* 

ova Russas 
E 	 R A 	

L•4 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto 
versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, 
LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, 
COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA 
REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
CULTURA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SC-PE00112024, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDORES: 

1. MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ N° 26722.490/0001-23 

LOTE 01 

(TEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD MARCA 
UMT TOTAL 

LOCAÇÃO DE UM TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE tipo carreta, 
compatível com o porte do evento e rider técnico para apresentação de atrações 
de nível nacional, incluindo toda equipe técnica, motorista e equipe de apoio para 
funcionar durante os dias estipulados pela unidade gestora. Todos compostos 
pelas seguintes especificações mínimas: duas mesas digitais com no mininmo 48 
canais e 32 auxiliares ou compatível, pa de som de frente: 48 falantes de grave, 
40 falantes de, médio grave, 24 cometas, 32 tweeters, fundo - 48 falantes de 
grave, 40 falantes de médio grave, 24 cometas, 24 drives de tanium frente fundo, 
32 tweeters; laterais esquerda/direita (cada): 48 falantes de grave, 64 falantes de 
médio grave, 32 cometas, 48 tweeters, 28 potência 803, 16 potência 703, 08 
potência 612, 08 potência 5000, 03 processadores digitais de 8 i vias, 03 gráficos 
dn-360, 02 crossovers dn-800, 04 compressores dn-504, 02 baterias drums-, 1 
dvd, backline, 01 cubo para teclado,, 01 cubo para guitarra, 01 cubo para baixo 
3.500, e 01 caixa 4 alto falantes de 10" e de 15'", 08 spots monitor (voz), 02 spot 
um para percussão e 'um para bateria todos contendo 2 falantes de 12 e um drive, 
02 sub, 02 ear fones, palco para banda -40 m2, palco para frente = 2,20m x 3,20m, 
palco traseiro = 1,40m x 3,20m, plataforma móveis laterais, 1,80m de largura x 
1,60m de comprimento, 02 geradores de. 180 kva , 2 acessos ( social e serviço), 
02 camarim com: 01 ar condicionado, tv, vídeo, dvd, frigobar, lavabo e espelho, 
poltrona e wc; escada vip para acesso ao palco iluminação básica composta de 
24 canhões par 64 alumínio, 30 mini-bruth's, 01 fogger martin pro 2000, 02 super 
estroboscópio, 02 módulos dimmer 6 canais cada digital e analógico, 01 mesa de 
luz 24 canais, efeitos (opcional), todo material de segurança, 08 extintores, 
cobertura em lona constituída por fibras acrílicas pigmentadas em massa e 
altíssima resistência ao sol, banheiro vip com espelho, 01 cx d'água de 300 litros 
e duas cx de descarga de 400 litros e demais exigências do corpo de bombeiros 
e órgãos competentes. 

DIÁRIA 10 SERVIÇO 38000,00 380000,00 

2 
LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - Locação de tipo trio elétrico 
montada emchassis carroceria com 2 eixos com sistemas hidráuhcos que 
movimentamos P.As e palcos; nas medidas mínimas de Bm de comprimento, 2,20 

DIÁRIA 6 SERVIÇO 20368,50 122211,00 



Nova Russas 

m delargura, 2,40 m de altura; palco principal com 7m de comprimento x 2m 
delargura, 	com 	passarela 	superior 	(segundo 	palco); 	com 	01 	gerador 	de 
energiaelétrica 	para sistema de sonorização; com sistema de sonorização 
compostode: P.A. frente - 12 auto-falantes para grave, 8 auto-falantes para 
médiograve, 8 drivers titanium, 08 cometas com driver d400 tenorium; P,A.fundo 
- falantes para grave, 12 auto-falantes para médio grave, 12 driverstitanium, 08 
cometascom driver d400 tenorium; P.A. lateral L - 24 caixasde sub-grave wbox 
ou similar com auto-falante de 18 polegadas para sub,06 caixas KF para grave e 
médio grave ou similar, 12 drivers TI: P.A. lateralR —08 caixas de sub-grave wbox 
ou similar com auto-falante de 15polegadas para sub, 08 caixas kf para grave e 
médio grave, 08 drivers TI;amplificação e processamento compatível com o 
sistema; MONITOR: 06 monitores sm400 ou similar; 01 sub para bateria; 01 
amplificado para baixo; 02 amplificadores para guitarra; 01 console digital yamaha 
m7c1 com 16 vias auxiliares ou similar; 01 console digital sc 48 venue ou similar; 
01 bateria acústica completa: 1 Kit de microfones para bateria Shure com 8 peças 
ou similar; 06 Microfones para voz Shure ou simlar; 08 Microfones para percussão 
Bering ou similar; 2 Microfone UHF sem fio Shure ou similar; 12 Pedestais; 12 
Garras LP; 1 Bateria completa; 12 Fones porta pró ou similar; e com sistema de 
iluminação composto de: 12 par 64 foco 1,2 e/ou 5; 12 minibruts; 08 par led; 08 
ribaltas; 01 mesa dmx. 

2. LOKA EVENTOS EIRELI ME 
CNPJ N° 17.663773/0001-50  

LOTE 02 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VLR 
UNIT 

VLR 
TOTAL 

BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, 
com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou 
material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente 
x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeto, porta papel 
higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em 
geral. 

DIÁRIA 600 SERVIÇO 100,00 60000,00 

2 

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, 	para 
deficientes 	físicos 	usuários 	de 	cadeiras 	de 	rodas, 	com 	montagem, 
MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, 
com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da 
cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os 
equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências 
'revistas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos 

DIÁRIA 40 SERVIÇO 250,00 10000,00 

70.000,00 
3. MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA EPP 
CNPJ N°31.832.051/0001-03 

LOTE 03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD MARCA VLR UNIT VLR TOTAL 

1 

EQUIPE DE APOIO DIURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE 
DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS! 
NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE. 

DIÁRIA! 
HOMEM 

400 SERVIÇO 150,00 60000,00 

2 

EQUIPE DE APOIO NOTURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE 
DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS! 
NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE. 

DIÁRIA! 
HOMEM 

600 SERVIÇO 150,00 90000,00 

150.000,00 

4. GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP 
CNPJ N° 00.430.571/0001-66 

LOTE 04 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VLR VLR
UNIT 	TOTAL 

1 
ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR DIÁRIA 15 SERVIÇO 6000,00 90000,00 

S_ 



ova Russas 

646B0X TRUSS, 4MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 24 MOVINGLIGHTS, MESA 
COMANDO, 4 MÓDULOS, POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES PORTE, 

2 

ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - 36 REFLETORES PAR 64 SI 
GELATINA, 20 SET LIGHT MESA DE COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, 
CABOS 	E 	CONECTORES, 	APLICÁVEL 	EM 	DIVERSAS 	AÇÕES 
GOVERNAMENTAIS 	E 	INSTITUCIONAIS, 	COM 	MONTAGEM 	E 
DESMONTAGEM. 

DIÁRIA 15 SERVIÇO 3000,00 4500000 

3 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE -64 
REFLETORES PAR 646B0X TRUSS, 4MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 24 
MOVINGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS, POTÊNCIA, CABOS E 
CONECTORES PORTE, 

DIÁRIA 15 SERVIÇO 8566,50 128497,50 

4 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE -36 REFLETORES 
PAR 64 S/ GELATINA. 20 SET LIGHT. 14 MUVING LIGHT, 6MINI BRUTTS, 1 
VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 
MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES, APLICÁVEL EM DIVERSAS 
AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM. 

DIÁRIA 15 SERVIÇO 4300,00 64500,00 

327,99750 
S. jOsÈ ABIDENAGO NOBRE EIRELI 
CNPJ N°08.508.378/0001-02 

LOTE 05 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD MARCA 
UNIT TOTAL 

DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE 
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO LOCAL ONDE SERÃO 
REALIZADOS 	OS 	EVENTOS 	COM 	MATERIAIS 	ALTERNATIVOS 	E. 
REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, ILUMINARIAS, MALHAS, BALÕES E 
ARRANJOS DE FLORES NATURAIS, PARA UMA ÁREA DE NO MÍNIMO 
5000M2. 

SERVIÇO 10 SERVIÇO 17150,00 17150000 

2 

DECORAÇÃO 	DE 	MÉDIO 	PORTE 	- 	DESCRIÇÃO: 	SERVIÇO 	DE 
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO LOCAL ONDE SERÃO 
REALIZADOS 	OS 	EVENTOS 	COM 	MATERIAIS 	ALTERNATIVOS 	E 
REGIONAIS CORTINAS, BANCADAS E ILUMINARIAS, BALÕES, PARA UMA 
ÁREA DE NO MÍNIMO 2500M2. 

SERVIÇO 10 SERVIÇO 8007,30 80073,00 

3 

DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE 
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO LOCAL ONDE SERÃO 
REALIZADOS 	OS 	EVENTOS 	COM 	MATERIAIS 	ALTERNATIVOS 	E 
REGIONAIS. MALHAS E ILUMINARIAS, PARA UMA ÁREA DE NO MÍNIMO 
400M2. 

SERVIÇO 10 SERVIÇO 580000 58000.00 

309.573,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 08 de fevereiro de 2024. 

ODIRLEIA SILVA SOUTO 
SECRETÁRIO DE CULTURA 


